
De VLAAMSE RAAD heeft aangenomen en 

Wij, EXECUTIEVE, bekrachtigen hetgeen volgt 

Artikel 1 

Dit decreet regelt een aangelegenheid als. bedoeld in artikel 
107 quater van de Grondwet. 

Artikel 2 

§ 1. Het jachtverlof bedoeld in artikel 14. eerste lid. van 
de jachtwet van 28 februari 1882 wordt afgegeven door de 
daartoe door de Vlaamse Executieve aangewezen ambte-
naar. 

§ 2. De in het Waalse Gewest en in het Brusselse Hoofd-
stelijke Gewest geldig afgegeven jachtverloven kunnen door 
de Vlaamse Executieve onder de door haar te bepalen voor-
waarden gelijkgesteld worden met de in het Vlaamse Gewest 
geldige jachtverloven, mits ook de in het Vlaamse Gewest 
geldig afgegeven jachtverloven door het Waalse Gewest res-
pectievelijk het Brusselse Hoofdstedelijke Gewest gelijkge-
steld worden met de door hen afgegeven geldige jachtverlo-
ven. 

Artikel 3 

§ 1. De houders va n  een jachtverlof afgegeven in het 
Vlaamse Gewest kunnen als gastheer een jachtvergunning 
verkrijgen voor hun niet in hel Vlaamse Gewest wonende 
genodigden. De jachtvergunning. die wordt afgegeven door 
de ambtenaren bedoeld in artikel 2, § I- is slechts geldig 
voor vi j f  achtereenvolgende dagen van het jachtseizoen. 

De Vlaamse Executieve regelt de wijze, de vorm en de 
voorwaarden van de afgifte van de jachtvergunningen. 

§ 2. De genodigde die jagend wordt aangetroffen, evenals 
de gastheer die samen met de genodigde jagend wordt aan-
getroffen zonder dat een voor de genodigde geldige jachtver-
gunning kan worden voorgelegd, worden gestraft met de 
straften bepaald in artikel 14 van de jachtwet van 28 februari 
1882. 

§ 3. De in §2 omschreven misdrijven worden opgespoord, 
vastgesteld en bewezen op de wijze en door de personen 
bepaald in artikel 23 en 24 van de jachtwet van 28 februari 
1882. 



Artikel 4 

De belasting op de afgifte van de jachtverloven en de 
jachtvergunningen wordt vanaf het jachtseizoen 1990-
1991 als volgt vastgesteld : 

1. voor het jachtverlof dat elke dag van het jachtseizoen 
geldig is  4.200 frank : 

2. voor het jachtverlof dal elke zondag van het jachtseizoen 
geldig is : 4.200 frank : 

3. voor de jachtvergunning die vijf achtereenvolgende da 
gen in het jachtseizoen geldig is : 1.500 frank. 

Artikel 5 

De vastgestelde belasting wordt betaald door storting of 
overschrijving van het verschuldigde bedrag op het daartoe 
bestemde rekeningnummer van de bevoegde dienst van de 
Vlaamse Executieve. De opbrengsten hiervan worden recht-
streeks en integraal toegewezen aan het Fonds voor Preventie 
en Sanering inzake Milieu en Natuur, ingeschreven onder 
artikel 60.10.A, Programma 71. Afdeling II van de begroting 
van de Vlaamse Gemeenschap. 

Artikel 6 

De op grond van artikel 4 geïnde belasting wordt niet 
terugbetaald. 

Artikel 7 

De reglementaire bepalingen betreffende de afgifte van 
jachtverloven en jachtvergunningen evenals de bestaande for-
mulieren terzake blijven geldig voor zover zij niet in strijd 
zijn met de bepalingen van dit decreet en zolang de Vlaamse 
Executieve geen nieuwe regeling treft. 

Artikel 8 

§  l. Wat het Vlaamse Gewest betreft, worden in de wets-
en verorderingsbepalingen inzake de jacht, de vermeldingen 
„de wet van 30 juli 1922 waarbij het zegelrecht gesteld op 
de verlof'brieven voor het dragen van jachtwapens en voor 
het jagen met de hazewind verhoogd wordt en waarbij een 
verlofbrief voor het vogelvangen met netten en een taxe op 
de inrichtingen van eendekooien ingevoerd wordt" en "de 
artikelen 184 - 186 van het wetboek der met zegel gelijkge-
stelde taksen "als" het decreet van [. . .] betreffende de afgifte 
van jachtverloven en jachtvergunningen" gelezen. 

§ 2. De in § 1 bedoelde wet van 30 ju l i  l922 wordt opge-
heven, wat het Vlaamse Gewest betreft. 



Art i k e l  4 
Dit decreet treedt in werking de dag waarop het in het 

Belgisch Staatsblad wordt bekendgemaakt. 

AANGENOMEN DOOR DE VLAAMSE 

Brussel.  17 mei 1990. 

 


